
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 125 del 28/08/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 luglio 2012, n. 1557
 
Conto corrente postale 60225323 “Tasse, Tributi e proventi regionali” - Autorizzazione al rinnovo della
convenzione regolante i rapporti tra Regione Puglia e Poste Italiane S.p.A.
 
 
 L’Assessore Regionale al Bilancio, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente dell’Ufficio Entrate e
confermata dal Dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria, riferisce quanto segue:
 
 Premesso:
- che in data 26 aprile 2012 è scaduta la convenzione tra la Regione Puglia e Poste Italiane S.p.A.;
- che la predetta convenzione ha per oggetto i seguenti servizi:
1) stampa e distribuzione dei bollettini personalizzati;
2) incasso dei bollettini di pagamento presso gli uffici postali con commissione di accettazione a carico
del versante;
3) acquisizione di tutti i dati informativi anagrafici e contabili presenti sul fronte del bollettino di
versamento;
4) archiviazione dei bollettini di versamento su CD Rom;
5) rendicontazione mensile delle Entrate riscosse distinte per ciascun codice di versamento.
- che Poste Italiane S.p.A., per la realizzazione del predetto servizio provvide all’apertura del nuovo
conto corrente n. 60225323 intestato a Regione Puglia - Tasse, Tributi e Proventi regionali Codice IBAN
IT 94 D 076 0104000000060225323;
- constatato che la gestione del conto corrente 60225323 ha comportato la pronta riscossione dei
versamenti eseguiti in favore del bilancio regionale attraverso il conto in argomento;
- vista la disponibilità da parte di Poste Italiane al rinnovo del servizio di incasso e rendicontazione delle
entrate oggetto del conto corrente postale in argomento fino al 26/04/2013 giusta nota prot.10051 del
12/06/2012;
- visto lo schema di convenzione approvato con D.G.R. n.1603 del 12/07/2011 e successiva
convenzione sottoscritta dal dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria il 3 agosto 2011, prot.
AOO_116/12915;
- ravvisata l’opportunità e la necessità di procedere al rinnovo della citata convenzione, regolante i
rapporti tra Poste Italiane S.p.A. e Regione Puglia per il conto corrente n. 60225323 dal 27.04.2012 fino
alla data del 26.04.2013 alle medesime condizioni tecniche, operative, economiche e giuridiche.
 
 Sezione Copertura Finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 e successive modificazioni
 La Spesa per commissioni, quantificata in presumibili euro 60.000,00 (sessantamila) verrà imputata al
Capitolo di Spesa: 3780 “Spese per il Servizio di Tesoreria di conti correnti postali e rimborso spese
forzose S.O.” U.P.B. 6.2.2 Ragioneria - Oneri di Gestione finanziaria - Bilancio di previsione 2012.
 Alle relative sistemazioni contabili delle commissioni addebitate da Poste Italiane S.p.A. sul conto

1



corrente di pertinenza dovrà provvedere la competente Alta Professionalità dell’ufficio Entrate del
Servizio Ragioneria in concomitanza con la presentazione da parte di Poste Italiane S.p.A. degli estratti
conto.
 Ai sensi dell’art. 45 della L.R. 16.04.2007 n. 10 il dirigente dell’Ufficio Entrate procederà ad adottare atto
dirigenziale di impegno della spesa ad avvenuta approvazione della proposta giuntale.
 
 Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come sopra illustrate, propone alla Giunta Regionale
l’adozione del conseguente atto finale in attuazione dell’art. 4 comma 4 lett. c) ed e) della legge
regionale n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta;
 
 Vista la L.R. n. 39 del 30/12/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 2012;
 
 Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente dell’Ufficio
Entrate e del Dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria, che ne attestano la conformità alla
legislazione vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, il
rinnovo della convenzione, il cui schema è stato approvato con D.G.R. n.1603 del 12/07/2011, tra
Regione Puglia e Poste Italiane S.p.A., regolante il c/c postale n.60225323, sino al 26/04/2013, negli
stessi termini di cui alla citata convenzione che ha già regolato i rapporti tra Regione Puglia e Poste
Italiane S.p.A. nel periodo 27/04/2011 - 26/04/2012;
 
2) di autorizzare il dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria alla sottoscrizione del rinnovo della
convenzione di cui al precedente punto sub. 1);
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


